
家庭数配布                         令和３年１２月２４日     

都留市立谷村第二小学校  

保護者の皆様  

都留市立谷村第二小学校  

校  長  久保島 修  

 

 

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症感染拡大防止への御協力（お願い）  

 

 

厳しい寒さの中，冬の日だまりがことのほか暖かく感じる歳末の候，保護者の皆様には

つつがなくお過ごしのことと存じます。  

日頃より，新型コロナウイルス感染症対策をはじめ本校の教育活動に御理解と御協力を  

いただいていることに感謝申し上げます。  

 本日，７７日間の２学期を終え，明日から来年の１月１２日（水）まで，〈年末・年始

土日・祝祭日を含め〉１９日間の「冬休み」となります。  

今年の冬休みも「新しい生活様式」にならって過ごすことを大前提に，新型コロナウイ

ルス感染予防を徹底した冬休みとなります。御家庭におかれましても，「新しい生活様式

の約束」を必ず守ってください。  

冬休みの間も，①「三密（密閉・密集・密接）」を避けること。  

②マスクをすること。  

③石鹸を使ってしっかり手を洗うこと。  

④食事は前を向いて静かに食べること。  をお願いします。  

 

また，命を守るためにも保護者の皆様には『山梨県教育委員会からの協力依頼（お願

い）』への御協力をお願いします。  

そして，１月１３日（木）に，元気な全校児童と再会出来ることを，心から願っていま

す。  

山梨県教育委員会からの協力依頼より抜粋  

・基本的な対策（３密の回避，正しい手洗い，マスク）の徹底。  

・不要不急の外出はなるべく控える。  

・家庭に持ち込まない・広げない。（家庭内感染を防ぐため）  

・会食は，お店のルールを守って，グリーン・ゾーン認証施設を利用する。  

・大人数の会食，不特定多数が集まる場への参加など感染リスクの高い行動は控える。  

 

※冬休み中も，児童本人または同居の御家族等が新型コロナウイルス感染に関する検査を  

受けることが決まりましたら，その時点で速やかに学校（教育委員会）への連絡をする  

ようお願いいたします。  

（なお，児童本人及び御家族のプライバシーについては厳守いたします）    

 

【冬休みの連絡先】  

○１２月２７日 (月 )２８日 (火 )，１月４日 (火 )～１月７日 (金 )１１日 (火 )１２日 (水 )は，  

谷村第二小学校 (４３－２３３５ )へ  

〇なお，土日，年末年始休業期間（１２月２９日 (水 )～１月３日 (月 )と１０日（成人の  

日）の祝日には学校内に教職員が不在となり，原則として全ての業務を行いません。  

緊急時の連絡は，都留市教育委員会学校教育課（４３－１１１１）へお願いたします  

※児童の安全・安心のため御理解と御協力をお願いします。         


